様式第１号

「農場HACCP推進農場」指定申請書

令和  年  月  日

公益社団法人 中央畜産会

会  長  森山 𥙿 殿

申請者 住 所：

TEL ：

FAX ：

E-Mail：

氏 名：                 印
（法人の場合は、その名称・住所及び代表者の職名・氏名）

   「農場HACCP推進農場」の指定を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

 対象家畜：

 頭・羽数：

農 場 名：

所 在 地：

１．経営者の衛生管理方針：

経営者の衛生管理方針の写しの添付

２．HACCPチーム責任者およびチーム員の編成表：

HACCPチーム編成表等の写しの添付

３．工程一覧図（フローダイアグラム）の作成：

   工程一覧図（フローダイアグラム）の写しの添付

４．一般的衛生管理の記録：

家畜の飼養衛生管理基準チェックリスト（別紙）の確認

確認獣医師の氏名 所 属 獣医師免許取得年月日

５．主たる指導・助言者

１）農場HACCP構築における指導・助言者

氏 名 所 属

２）家畜の飼養衛生管理基準で定める健康管理指導を行う獣医師の氏名又は診療施設名

氏 名 診療施設名

６．農場内関係者及び指導・助言者の農場HACCP認証に係る研修受講歴

氏 名 所属(農場内の場合は担当部署) 受講研修会の名称 受講年月日

７．公表事項

指定された場合、公表しても差し支えない下記の項目について、□内にチェックを入れ申請し

てください。

□農場名、□所在地、□畜種、□頭羽数、□飼養衛生管理基準チェックリスト確認獣医師名、

□飼養衛生管理基準で定める健康管理指導を行う獣医師、診療施設

文書

番号
区分 作成日

作成者

署名等
確認日

確認者

署名等
承認日

責任者

署名等

印刷氏名

の押印
完成送付

00 ー ー ー ー

01 ー ー ー ー

02 ー ー

03

04 ー ー ー ー

05

06

07

08

09 ー ー ー ー ー ー

10 ー ー ー ー ー ー

11 ー ー ー ー ー ー

12 ー ー ー ー ー ー

13 本文 ー ー ー ー ー ー

 衛生管理区域内立入者の記録

導入及び出荷記録簿
ﾁ

ｪ

ｯ

ｸ

ﾘ

ｽ

ﾄ

の

添

付

文

書

提出書類等チェック表

農場名：

担当者：

文書名

提

出

文

書

確認（チェック）欄

作成日：

「農場HACCP推進農場」指定申請書(様式第1号)

衛生管理方針

 HACCPチームの編成表

 工程一覧表

 飼養衛生管理基準チェックリスト(牛･豚･鶏)

文書(1~1２)ファイルの送付チェック表

通報規定

 平面図

 衛生管理区域及び出入り口写真

車両の消毒設備写真

立入者の消毒設備写真

衣服靴設置状況着脱経路写真写真